
COPIA

Palazzo “Sandro Pertini”, C.so ITALIA, 45 – e-mail: protocollo@comunecairo.it - tel. 019/507071
fax 019/50707400

VERBALE DELLA GIUNTA COMUNALE

SEDUTA NR. 1 14/01/2022

DELIBERAZIONE NR. 1

APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE - ESERCIZIO DI BILANCIO
2022/2024

L’anno duemilaventidue, questo giorno quattordici, del mese di gennaio, alle ore 08.45,
legalmente convocata, si è riunita nella Sala delle Adunanze la Giunta Comunale.

Fatto l'appello risultano i Signori:

Presente Assente

- LAMBERTINI Paolo Sindaco SI
- SPERANZA Roberto Vice Sindaco SI
- BRIANO Maurizio Assessore SI
- GARRA Caterina Assessore SI
- GHIONE Fabrizio Assessore SI
- PIEMONTESI Ilaria Assessore SI

6 0

Partecipa alla seduta, incaricato della redazione del verbale, il Segretario Generale del
Comune Dott.ssa Antonella TROMBETTA.

Il Sindaco Paolo LAMBERTINI assume la Presidenza e, constatato il numero legale degli
intervenuti e la legalità dell'adunanza, invita i presenti alla trattazione dell’argomento indicato
in oggetto.



14/01/2022

NR. 1

APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE - ESERCIZIO DI BILANCIO
2022/2024

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso

che il Comune di Cairo Montenotte ha quale organo di vertice gestionale la dirigenza che è
così articolata:
DIRIGENZA SEGRETERIA COMUNALE
- unità operative:
Area servizi Sociali, Area polizia municipale, protezione civile.
DIRIGENZA TECNICA
- unità operative:
Area lavori pubblici; Area ambiente, Area commercio; Area edilizia privata ed urbanistica.
DIRIGENZA FINANZIARIA
- unità operative:
Area affari generali; Area patrimonio; Area finanze e programmazione; Area entrate
tributarie; Area comunicazione e cultura; Area demografica;

che la Segreteria del Sindaco è in posizione di staff e fa capo direttamente al Sindaco e la
stessa non ha assegnazione di compiti gestionali;

che spetta ai Dirigenti e, ove non presenti, alle Posizioni Organizzative e ai soggetti incaricati
in assenza di queste ultime, la direzione degli uffici e dei servizi secondo i criteri e le norme
dettate dagli statuti e dai regolamenti;

che spettano ai Dirigenti e, ove non presenti, alle Posizioni Organizzative e ai soggetti
incaricati in assenza di queste ultime, l'adozione degli atti e provvedimenti amministrativi che
impegnano l'amministrazione verso l'esterno non ricompresi espressamente dalla legge o dallo
statuto tra le funzioni di indirizzo e di controllo politico-amministrativo degli organi di
governo dell'ente;

che spettano ai Dirigenti e, ove non presenti, alle Posizioni Organizzative e ai soggetti
incaricati in assenza di queste ultime, i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi
definiti in sede di indirizzo nonché i compiti di gestione amministrativa e finanziaria con
autonomi poteri di spesa;

che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 74 del 29.12.2021 è stato approvato il
Bilancio di previsione 2022/2024;

Preso atto degli indirizzi impartiti dal Consiglio in sede di approvazione del bilancio
2022/2024 e del Documento Unico di Programmazione per il triennio 2022/2024 recante i
programmi che l'amministrazione intende realizzare nel prossimo triennio dai quali devono
discendere gli obiettivi gestionali da assegnare per l'esercizio finanziario 2022 -2024;

Ritenuto l’obbligo, ai sensi dell’art 169, T.U. Dlgs 267/2000, di adottare il PEG;



Considerato

Che il PEG deve essere approvato entro 20 giorni dalla deliberazione del bilancio di
previsione;

Che il PEG è strumento che consente la corretta lettura del Bilancio e dà opportunità ai
Dirigenti e, ove vacanti, alle Posizioni Organizzative ed ai soggetti incaricati in assenza di
queste ultime, di disporre di un dettagliato quadro delle finalità d’impegno delle dotazioni di
risorse a ciascuno di essi attribuite;

Dato atto che il PEG assegna sia le risorse di spesa che le previsioni di entrata in ordine alle
quali le strutture operative sono tenute ad adottare gli atti necessari per il loro conseguimento
qualora gli stessi siano legati a comportamenti di gestione;

Stabilito che con l’approvazione del PEG non vengono definiti gli obiettivi di performance
da conseguire mediante le risorse affidate in quanto detta assegnazione avviene con distinto
atto;

Posto che

1. Nell’attuare i programmi e la gestione di tutte le risorse e di tutte le spese, l’attività
delle strutture operative deve essere improntata a principi di economicità, speditezza e
trasparenza, nel costante rispetto delle Leggi e Regolamenti vigenti nonché in
coerenza con le disposizioni interne dell’Ente e dello Statuto comunale.

2. La gestione dovrà attenersi a criteri oggettivi e rimanere strettamente legata alla sola
discrezionalità tecnica fermo restando perciò che ogni atto comportante esercizio di
discrezionalità amministrativa, scelta o valutazione di carattere politico o comunque di
indirizzo alla gestione, rimarrà nella sfera di attribuzione degli organi collegiali elettivi
o del Sindaco, secondo le rispettive competenze di legge. In tali circostanze, pertanto,
le strutture operative chiederanno ulteriori indirizzi all’organo elettivo competente.

3. L’esercizio dell’attività gestionale si realizzerà nel rispetto delle disposizioni di cui
all’art. 183 T.U. 267/2000 mediante atti monocratici denominati determinazioni di:
“Impegni di spesa” e “Gestione”. La determinazione deve contenere tutti gli elementi
formali e sostanziali caratterizzanti il provvedimento amministrativo e quanto per essa
previsto. La determinazione è trasmessa, da parte del Servizio adottante, all’Area
affari generali la quale, dopo che essa avrà conseguito tutti gli elementi formali e
sostanziali di cui alla normativa vigente, provvederà ad attribuire alla stessa una
numerazione generale ed a curarne la conservazione in un apposito raccoglitore
generale. Le determinazioni comportanti impegni di spesa diventano efficaci con
l’apposizione del visto di regolarità contabile. Tutte le altre sono immediatamente
efficaci.

4. Per quanto non espressamente previsto, si rinvia ai principi contenuti nelle
disposizioni di leggi vigenti ed in particolare alle norme del T.U. 267/2000 nonché ai
regolamenti comunali vigenti in materia in quanto non contrastanti con le precedenti
norme.

Dato atto che le risorse strumentali assegnate a ciascuna struttura operativa sono individuate
nell’inventario dei beni mobili;



Visto lo schema del Piano Esecutivo di Gestione che contiene la graduazione delle risorse
dell’entrata e degli interventi della spesa in capitoli;

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo 18 agosto
2000 n. 267, dal Responsabile del servizio finanziario sulla regolarità tecnica e contabile;

Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi e nelle forme di legge;

DELIBERA

• Di adottare e approvare il Piano Esecutivo di Gestione del bilancio 2022/2024 sia in
ordine al conseguimento delle previsioni di entrata che in ordine al conseguimento
delle previsioni di spesa.

• Di dare atto che il piano delle performance è oggetto di distinto atto deliberativo.
• Di assegnare alla dirigenza Segreteria Comunale, alla dirigenza Tecnica e alla

Dirigenza Finanziaria le dotazioni finanziarie sia per la parte dell’entrata che per la
parte della spesa nonché le risorse umane e strumentali in dotazione alle unità
operative affidate, incaricando di gestire i budget assegnati con il PEG, mediante
determinazioni.

• Di approvare le schede di PEG allegate alla presente deliberazione quale parte
integrante e sostanziale, dando atto che le stesse riportano l’elenco dei capitoli e gli
stanziamenti del bilancio 2022/2024 sia per la parte dell’entrata che per la parte della
spesa.

SUCCESSIVAMENTE,

LA GIUNTA COMUNALE

Ravvisata l’opportunità di dare immediata esecuzione al presente atto per dare pronto avvio
alla gestione del bilancio di previsione 2022/2024;

Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi e nelle forme di legge, ai sensi e per gli effetti
dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.:

DELIBERA

la presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile.



PEG BILANCIO 2022 /2024

ENTRATA

capitolo descrizione area tit tip cat 2022 2023 2024
20103.01.03050201 FINANZIAMENTO LPL PER CEA AMBIENTE 2 103 1 8.000,00 8.000,00 8.000,00

20101.02.02050701

FINANZIAMENTO COMUNI PER 

CEA AMBIENTE 2 101 2 1.800,00 1.800,00 1.800,00

30100.03.03050220

CANONE CONVENZIONE 

CENTRALE EOLICA AMBIENTE 3 100 3 30.000,00 30.000,00 30.000,00

30100.03.03050010

CANONE PRESTAZIONE DI 

SERVIZI AMBIENTE 3 100 3 293.000,00 293.000,00 293.000,00

30100.03.03050230 PROVENTI CASA DELL'ACQUA AMBIENTE 3 100 3 2.600,00 2.600,00 2.600,00

30500.99.35009904

CANONE BIODIGESTORE 

FERRANIA PARTE CORRENTE

AMBIENTE 3 500 99 79.962,00 79.962,00 79.962,00

30100.02.03014001

INTROITI DA SERVIZIO 

RACCOLTA RIFIUTI SOLIDI 

URBANI AMBIENTE 3 100 2 70.000,00 70.000,00 70.000,00

30100.02.30102005

Introiti biglietteria Museo della 

fotografia

AREA 

COMUNICAZIONE E 

CULTURA 3 100 2 2.500,00 2.500,00 2.500,00

30100.02.03011500

PROVENTI DELLA BIBLIOTECA 

CIVICA

AREA 

COMUNICAZIONE E 

CULTURA 3 100 2 3.400,00 3.400,00 3.400,00

30100.02.03010040

PROVENTI DA UTILIZZO SPAZI 

PALAZZO DI CITTA'

AREA 

COMUNICAZIONE E 

CULTURA 3 100 2 10.000,00 10.000,00 10.000,00

20101.02.02050040

RIMBORSO SPESE PER 

FUNZIONAMENTO CEC

AREA 

DEMOGRAFICA 2 101 2 6.350,00 6.350,00 6.350,00

30100.02.30102004

proventi derivanti dal rilascio carte 

di identità - quota Prefettura

AREA 

DEMOGRAFICA 3 100 2 30.000,00 30.000,00 30.000,00

30100.02.30102001

INTROITO DIRITTI PER SERVIZI 

ASSOCIATI - DA PRIVATI

AREA EDILIZIA 

PRIVATA ED 

URBANISTICA 3 100 2 15.000,00 15.000,00 15.000,00

30500.02.03050031

INTROITO DIRITTI PER SERVIZI 

ASSOCIATI

AREA EDILIZIA 

PRIVATA ED 

URBANISTICA 3 500 2 3.000,00 3.000,00 3.000,00

40100.02.04050200

PROVENTI CONCESSIONI 

EDILIZIE FINANZIAMENTO 

SPESA CAPITALE

AREA EDILIZIA 

PRIVATA ED 

URBANISTICA 4 100 2 200.000,00 200.000,00 200.000,00

Pagina 1



10101.51.01020400

TASSA RACCOLTA E 

TRASPORTO RIFIUTI SOLIDI 

URBANI AREA ENTRATE 

TRIBUTARIE 1 101 51 2.217.836,63 2.217.836,63 2.217.836,63

10101.16.01020600 ADDIZIONALE I.R.P.E.F.

AREA ENTRATE 

TRIBUTARIE 1 101 16 1.370.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00

10101.06.01010502 IMU - recupero attività accertativa

AREA ENTRATE 

TRIBUTARIE 1 101 6 341.456,11 200.000,00 200.000,00

10101.06.01010501

IMPOSTA MUNICIPALE UNICA - 

IMU

AREA ENTRATE 

TRIBUTARIE 1 101 6 3.960.000,00 4.200.000,00 4.200.000,00

30100.03.03053003 canone unico patrimoniale

AREA ENTRATE 

TRIBUTARIE 3 100 3 260.000,00 260.000,00 260.000,00

10301.01.01010301

FONDO DI SOLIDARIETA' 

COMUNALE

AREA FINANZE E 

PROGRAMMAZIONE 1 301 1 647.627,20 647.627,20 647.627,20

10301.01.01010302

fondo di solidarietà comunale 

servizi sociali

AREA FINANZE E 

PROGRAMMAZIONE 1 301 1 50.645,11 50.645,11 50.645,11

20101.01.02010301

CONTRIBUTO STATO PER 

SPECIFICHE DI LEGGE

AREA FINANZE E 

PROGRAMMAZIONE 2 101 1 80.728,95 80.728,95 80.728,95

capitolo

CONTRIBUTO STATO ALTRE 

EROGAZIONE RISORSE NON 

TRASFERIMENTI ERARIALI

AREA FINANZE E 

PROGRAMMAZIONE 2 101 1 4.076,68 4.076,68 4.076,68

20101.02.21010208

rimborso da comune Segretario in 

convenzione AREA FINANZE E 

PROGRAMMAZIONE 2 101 2 39.000,00 39.000,00 39.000,00

20101.01.21010002 contributo stato per impianti sportivi 

AREA FINANZE E 

PROGRAMMAZIONE 2 101 1 5.228,64 5.228,64 5.228,64

20101.01.21010004

CONTRIBUTO STATO PER 

MENSA SCOLASTICA DOCENTI AREA FINANZE E 

PROGRAMMAZIONE 2 101 1 8.500,00 8.500,00 8.500,00

20103.01.03050304

PROVENTI LPL PER 

MANIFESTAZIONI SPORTIVE E 

CULTURALI

AREA FINANZE E 

PROGRAMMAZIONE 2 103 1 38.515,18 38.515,18 38.515,18

30100.02.03011100

PROVENTI DEL SERVIZIO 

TRASPORTO SCOLASTICO

AREA FINANZE E 

PROGRAMMAZIONE 3 100 2 25.500,00 35.500,00 35.500,00

30500.99.03050300 INTROITI E RIMBORSI DIVERSI

AREA FINANZE E 

PROGRAMMAZIONE 3 500 99 30.000,00 30.000,00 30.000,00

30100.02.03010100 DIRITTI DI SEGRETERIA

AREA FINANZE E 

PROGRAMMAZIONE 3 100 2 52.000,00 52.000,00 52.000,00

30500.02.03053002

RIMBORSI DA SOCIETA' 

SPORTIVE AREA FINANZE E 

PROGRAMMAZIONE 3 500 2 523,00 523,00 523,00

Pagina 2



30500.99.35009906

sponsorizzazione La Filippa srl 

Prato delle Ferrere AREA FINANZE E 

PROGRAMMAZIONE 3 500 99 2.196,00 2.196,00 2.196,00

30500.02.03050306 RISCOSSIONE CREDITI IVA

AREA FINANZE E 

PROGRAMMAZIONE 3 500 2 90.000,00 90.000,00 90.000,00

30100.02.30102002

PROVENTI IMPIANTI SPORTIVI  AREA FINANZE E 

PROGRAMMAZIONE 3 100 2 46.000,00 46.000,00 46.000,00

30100.02.03011000

PROVENTI DEI SERVIZI DI 

REFEZIONE SCOLASTICA

AREA FINANZE E 

PROGRAMMAZIONE 3 100 2 120.000,00 170.000,00 170.000,00

30100.02.03010900

PROVENTI DEI SERVIZI 

CIMITERIALI DIVERSI

AREA FINANZE E 

PROGRAMMAZIONE 3 100 2 50.000,00 70.000,00 70.000,00

30100.03.03020300

CENSI CANONI LIVELLI ED 

ALTRE PRESTAZIONI ATTIVE

AREA FINANZE E 

PROGRAMMAZIONE 3 100 3 14.010,00 14.010,00 14.010,00

30100.03.03020400

SOVRACANONI CONCESSIONE 

GRANDI DERIVAZIONI DI ACQUE

AREA FINANZE E 

PROGRAMMAZIONE 3 100 3 1.351,00 1.351,00 1.351,00

30100.03.03010210

CONCORSO SPESE GESTIONE 

ACQUEDOTTO IN CONCESSIONE

AREA FINANZE E 

PROGRAMMAZIONE 3 100 3 62.066,87 62.066,87 62.066,87

30100.02.03010031 PROVENTI DA PESA PUBBLICA

AREA FINANZE E 

PROGRAMMAZIONE 3 100 2 3.000,00 3.000,00 3.000,00

40200.01.40201006

FONDO IMU / TASI AREA FINANZE E 

PROGRAMMAZIONE 4 200 1 139.440,92 139.440,92 139.440,92

60300.01.05022001 
Impianto di illuminazione basball - 

mutuo

AREA FINANZE E 

PROGRAMMAZIONE 5 300 1 285.000,00

60300.01.05022002 
Campo erba sintetica stadio Vesima 

- mutuo

AREA FINANZE E 

PROGRAMMAZIONE 5 300 1 780.000,00

70100.01.70101001

Anticipazioni da istituto 

tesoriere/cassiere

AREA FINANZE E 

PROGRAMMAZIONE 7 100 1

30100.03.03020200 FITTI ATTIVI DI FABBRICATI

AREA PATRIMONIO, 

ESPROPRI 3 100 3 24.200,00 24.200,00 24.200,00

30100.03.03020100 FITTI ATTIVI DI FONDI RUSTICI

AREA PATRIMONIO, 

ESPROPRI 3 100 3 27.500,00 27.500,00 27.500,00

20101.02.02050020

TRASFERIMENTO SPESE CIO-

AIB

AREA POLIZIA 

MUNICIPALE, 

PROTEZIONE CIVILE 2 101 2 9.250,00 9.250,00 9.250,00

30200.02.03050261 INTROITO SANZIONI AMBIENTALI

AREA POLIZIA 

MUNICIPALE, 

PROTEZIONE CIVILE 3 200 2 3.500,00 3.500,00 3.500,00

Pagina 3



30100.02.03010110 PROVENTI PARCHEGGI

AREA POLIZIA 

MUNICIPALE, 

PROTEZIONE CIVILE 3 100 2 165.000,00 180.000,00 180.000,00

30500.02.03053000

RIMBORSO PER SALA 

OPERATIVA CIO /AIB

AREA POLIZIA 

MUNICIPALE, 3 500 2 3.200,00 3.200,00 3.200,00

30200.02.03010600

SANZIONI AMMINISTRATIVE 

VIOLAZIONI AI REGOLAMENTI 

COMUNALI

AREA POLIZIA 

MUNICIPALE, 

PROTEZIONE CIVILE 3 200 2 8.000,00 8.000,00 8.000,00

30200.02.03010800

PROVENTI SANZIONI PER 

VIOLAZIONE AL CODICE DELLA 

STRADA

AREA POLIZIA 

MUNICIPALE, 

PROTEZIONE CIVILE 3 200 2 30.000,00 30.000,00 30.000,00

20101.02.02050150

RIMBORSO DISTRETTO DAI  

COMUNI PER PERSONALE 

ASSISTENZA

AREA SERVIZI 

SOCIALI 2 101 2 29.749,28 29.749,28 29.749,28

20101.02.02020700

TRASFERIMENTI DELLA 

REGIONE PER DISTRETTO 

SOCIOSANITARIO  6 BORMIDE 

ATS CAIRO MONTENOTTE

AREA SERVIZI 

SOCIALI 2 101 2 269.268,84 269.268,84 269.268,84

20101.02.02050032

CONTRIBUTO PROVINCIA PER 

TRASPORTO DISABILI

AREA SERVIZI 

SOCIALI 2 101 2 6.000,00 6.000,00 6.000,00

20101.02.02050501

CONTRIBUTO ASL2 PROG.  

DISAGIO PSICHICO

AREA SERVIZI 

SOCIALI 2 101 2 18.000,00 18.000,00 18.000,00

20101.02.02050440

CONCORSO SPESE DA COMUNI 

FINALIZZATI ALLA SEGRETERIA 

TECNICA - DS

AREA SERVIZI 

SOCIALI 2 101 2 67.200,00 67.200,00 67.200,00

20101.02.02020100

TRASFERIMENTI DELLA 

REGIONE PER DISTRETTO 

SOCIOSANITARIO  6 BORMIDE  - 

DS

AREA SERVIZI 

SOCIALI 2 101 2 879.070,26 879.070,26 879.070,26

20101.02.02021500

CONTRIBUTO REGIONE PER 

INTERVENTI INTEGRAZIONE 

ALUNNI DISABILI

AREA SERVIZI 

SOCIALI 2 101 2 6.682,01 6.682,01 6.682,01

20101.02.21010214

contributo distretto socio sanitario  

Voucher Asilo Nido

AREA SERVIZI 

SOCIALI 2 101 2 3.000,00 3.000,00 3.000,00

30500.99.35009902

Contributo AGESCI convento San 

Francesco

AREA SERVIZI 

SOCIALI 3 500 99 732,00 732,00 732,00

30100.02.03011200

PROVENTI DEL SERVIZIO ASILO 

NIDO

AREA SERVIZI 

SOCIALI 3 100 2 90.000,00 90.000,00 90.000,00

Pagina 4



40200.01.40201004

contributo CONI finanziamento 

lavori manutenzione palazzetto 

dello Sport

LAVORI PUBBLICI 4 200 1 0,00 338.000,00 0,00

40200.01.40201014 
Realizazione nuovo collegamento 

viario svincolo ss29 loc 

moncavaglione aree bragno 2 Lotto LAVORI PUBBLICI 4 200 1 0,00 2.200.000,00

40200.01.40201015

Realizzazione centrale a biomassa 

finanziamento Gal Palazzetto dello 

Sport LAVORI PUBBLICI 4 200 1 169.643,33 0,00 0,00

40200.01.40201020

contributo scuola infanzia via 

medaglie d'oro adeguamento 

sicurezza LAVORI PUBBLICI 4 200 1 0,00 1.110.000,00 0,00

Pagina 5



PEG  BILANCIO 2022 /2024

USCITA

capitolo descrizione area miss prog tit macro 2022 2023 2024

09021.03.09021080

Manutenzione ordinaria e 

riparazioni interventi tutela 

dell'ambiente AMBIENTE 9 2 1 3 6.000,00 6.000,00 6.000,00

09021.03.18020301

Affidamento servizio per CEA

AMBIENTE 9 2 1 3 9.800,00 9.800,00 9.800,00

09031.03.09031083

Contratti di servizio pubblico  - 

nettezza urbana AMBIENTE 9 3 1 3 2.190.229,25 2.190.229,25 2.190.229,25

09021.04.10903070 SPESE PER GESTIONE CEA AMBIENTE 9 2 1 4 6.000,00 6.000,00 6.000,00

09021.03.16010200

INTERVENTI PER LA TUTELA 

DELL'AMBIENTE AMBIENTE 9 2 1 3 3.000,00 3.000,00 3.000,00

09021.03.09021085

Contratti di servizio pubblico  - 

randagismo AMBIENTE 9 2 1 3 10.000,00 10.000,00 10.000,00

09031.03.16090101

rifiuti urbani - concorso spesa 

mantenimento viabilità discarica 

boscaccio AMBIENTE 9 3 1 3 5.807,38 5.807,38 5.807,38

01021.03.01021006

Utilizzo di beni di terzi - affitto locali 

di proprietà fondazione Baccino

AREA AFFARI 

GENERALI 1 2 1 3 5.350,00 5.350,00 5.350,00

01021.03.01021004 Giornali, riviste e pubblicazioni

AREA AFFARI 

GENERALI 1 2 1 3 1.500,00 1.500,00 1.500,00

01011.03.01011009

Organi e incarichi istituzionali 

dell'amministrazione - indennità 

commissioni comunali

AREA AFFARI 

GENERALI 1 1 1 3 2.800,00 2.800,00 2.800,00

01021.10.01021007

Premi di assicurazione contro i 

danni - volontari e pubblica utilità

AREA AFFARI 

GENERALI 1 2 1 10 1.000,00 1.000,00 1.000,00

01111.03.01111002

Servizi amministrativi  gare apalto e 

contratti -incarichi professionali

AREA AFFARI 

GENERALI 1 11 1 3 2.900,00 2.900,00 2.900,00

01011.03.01011005

Organi e incarichi istituzionali 

dell'amministrazione - indennità di 

presenza amministratori

AREA AFFARI 

GENERALI 1 1 1 3 10.000,00 10.000,00 10.000,00

01021.03.01021002

Acquisto di servizi per formazione e 

addestramento del personale 

dell'ente - affari generali

AREA AFFARI 

GENERALI 1 2 1 3 4.000,00 4.000,00 4.000,00

01021.03.99017316

Altri beni di consumo - servizi 

generali spese postali

AREA AFFARI 

GENERALI 1 2 1 3 27.000,00 27.000,00 27.000,00

01111.03.11070511 Incarico RPD privacy

AREA AFFARI 

GENERALI 1 11 1 3 6.800,00 6.800,00 6.800,00

Pagina 1



01011.03.01011003

Organi e incarichi istituzionali 

dell'amministrazione - nucleo 

valutazione

AREA AFFARI 

GENERALI 1 1 1 3 5.800,00 5.800,00 5.800,00

01111.04.01111008

Trasferimenti correnti a organismi 

interni e/o unità locali della 

amministrazione - contributi 

associativi

AREA AFFARI 

GENERALI 1 11 1 4 4.608,28 4.608,28 4.608,28

01111.02.01111001

Imposta di registro e di bollo - 

servizi generali registrazione 

contratti

AREA AFFARI 

GENERALI 1 11 1 2 1.000,00 1.000,00 1.000,00

01021.03.01021201

Rappresentanza, organizzazione 

eventi, pubblicità e servizi per 

trasferta - acquisto beni

AREA 

COMUNICAZIONE E 

CULTURA 1 2 1 3 363,00 363,00 363,00

05021.03.14070802 servizi per l'attività bibliotecaria

AREA 

COMUNICAZIONE E 

CULTURA 5 2 1 3 700,00 700,00 700,00

05021.03.14070806

Utilizzo trasferimenti correnti  LA 

FILIPPA manifestazioni

AREA 

COMUNICAZIONE E 

CULTURA 5 2 1 3 19.488,00 19.488,00 19.488,00

05021.03.05021061

Altri beni di consumo - acquisto libri 

beni  biblioteca

AREA 

COMUNICAZIONE E 

CULTURA 5 2 1 3 3.300,00 3.300,00 3.300,00

01021.03.01021054

Servizi informatici e di 

telecomunicazioni - software

AREA 

COMUNICAZIONE E 

CULTURA 1 2 1 3 3.199,00 3.199,00 3.199,00

01111.03.01111165

Rappresentanza, organizzazione 

eventi, pubblicità e servizi per 

trasferta -pubbliche relazioni

AREA 

COMUNICAZIONE E 

CULTURA 1 11 1 3 2.500,00 2.500,00 2.500,00

05021.03.14070810

Affidamento servizio gestione 

biblioteca

AREA 

COMUNICAZIONE E 

CULTURA 5 2 1 3 92.986,35 92.986,35 92.986,35

05021.03.05021193

Rappresentanza, organizzazione 

eventi, pubblicità e servizi per 

trasferta - feste e  celebrazioni

AREA 

COMUNICAZIONE E 

CULTURA 5 2 1 3 299,00 299,00 299,00

05021.03.05021198

Rappresentanza, organizzazione 

eventi, pubblicità e servizi per 

trasferta - iniziative culturali

AREA 

COMUNICAZIONE E 

CULTURA 5 2 1 3 5.850,00 5.850,00 5.850,00

05021.04.05021052

Rappresentanza, organizzazione 

eventi, pubblicità e servizi per 

trasferta - contributi per 

manifestazioni

AREA 

COMUNICAZIONE E 

CULTURA 5 2 1 4 4.121,69 4.121,69 4.121,69

Pagina 2



01021.03.01021056

Servizi informatici e di 

telecomunicazioni - servizi 

informatici

AREA 

COMUNICAZIONE E 

CULTURA 1 2 1 3 2.034,96 2.034,96 2.034,96

01021.03.01021058

Servizi informatici e di 

telecomunicazioni - struttura 

informatica

AREA 

COMUNICAZIONE E 

CULTURA 1 2 1 3 49.800,00 49.800,00 49.800,00

01021.03.01021059

Altri beni di consumo - acquisto 

beni informatici

AREA 

COMUNICAZIONE E 

CULTURA 1 2 1 3 8.844,80 8.844,80 8.844,80

05021.03.05021051

Rappresentanza, organizzazione 

eventi, pubblicità e servizi per 

trasferta - manifestazioni

AREA 

COMUNICAZIONE E 

CULTURA 5 2 1 3 2.878,31 2.878,31 2.878,31

07011.03.15203004 utilizzo contributi per manifestazioni

AREA 

COMUNICAZIONE E 

CULTURA 7 1 1 3 3.150,00 3.150,00 3.150,00

01021.03.01021057

Altri beni di consumo - acquisto 

beni   - ufficio urp

AREA 

COMUNICAZIONE E 

CULTURA 1 2 1 3 3.685,04 3.685,04 3.685,04

01021.03.01021149

Rappresentanza, organizzazione 

eventi, pubblicità e servizi per 

trasferta - segreteria sindaco

AREA 

COMUNICAZIONE E 

CULTURA 1 2 1 3 840,00 840,00 840,00

01021.03.99017313

Utilizzo di beni di terzi - noleggio 

computers stampanti

AREA 

COMUNICAZIONE E 

CULTURA 1 2 1 3 7.890,00 7.890,00 7.890,00

05021.03.05021151

Rappresentanza, organizzazione 

eventi, pubblicità e servizi per 

trasferta - rappresentanza

AREA 

COMUNICAZIONE E 

CULTURA 5 2 1 3 2.000,00 2.000,00 2.000,00

05021.03.05021053

Rappresentanza, organizzazione 

eventi, pubblicità e servizi per 

trasferta - utilizzo teatro

AREA 

COMUNICAZIONE E 

CULTURA 5 2 1 3 9.000,00 9.000,00 9.000,00

01071.03.01071074

Organi e incarichi istituzionali 

dell'amministrazione - rimborso 

spese componenti commissione 

elettorale

AREA 

DEMOGRAFICA 1 7 1 3 1.000,00 1.000,00 1.000,00

01071.03.01071075

Utenze e canoni - commissione 

elettorale

AREA 

DEMOGRAFICA 1 7 1 3 505,00 505,00 505,00

01071.03.01071076

Altri beni di consumo acquisto beni 

anagrafe e stato civile

AREA 

DEMOGRAFICA 1 7 1 3 2.770,60 2.770,60 2.770,60

01071.03.01071072

Altri beni di consumo - acquisto 

beni commissione circondariale

AREA 

DEMOGRAFICA 1 7 1 3 50,00 50,00 50,00

Pagina 3



01071.03.01071062 Altri servizi  elezioni indennità seggi

AREA 

DEMOGRAFICA 1 7 1 3 11.200,00 0,00 0,00

01071.03.01071064

Altri beni di consumo - elezioni 

acquisto beni

AREA 

DEMOGRAFICA 1 7 1 3 1.300,00 0,00 0,00

01071.03.01071070

Altri beni di consumo - acquisto 

beni ufficio elettorale

AREA 

DEMOGRAFICA 1 7 1 3 100,00 100,00 100,00

01071.04.01071009

trasferimento a Prefettura carte 

identità elettroniche

AREA 

DEMOGRAFICA 1 7 1 4 30.000,00 30.000,00 30.000,00

01071.03.11105201 prestazioni di servizi anagrafe

AREA 

DEMOGRAFICA 1 7 1 3 1.500,00 1.500,00 1.500,00

01061.03.01061290

Altri beni di consumo - ufficio 

tecnico

AREA EDILIZIA 

PRIVATA ED 

URBANISTICA 1 6 1 3 1.000,00 1.000,00 1.000,00

08011.03.08011286

Prestazioni professionali e 

specialistiche -servizi in forma 

associata

AREA EDILIZIA 

PRIVATA ED 

URBANISTICA 8 1 1 3 6.800,00 6.800,00 6.800,00

01041.03.01041282 Aggi di riscossione 

AREA ENTRATE 

TRIBUTARIE 1 4 1 3 15.000,00 15.000,00 15.000,00

01041.03.01041278

Servizi informatici e di 

telecomunicazioni - ufficio tributi

AREA ENTRATE 

TRIBUTARIE 1 4 1 3 3.000,00 3.000,00 3.000,00

01041.09.01041285

Rimborsi di imposte e tasse di 

natura corrente - restituzione di 

tributi

AREA ENTRATE 

TRIBUTARIE 1 4 1 9 30.000,00 30.000,00 30.000,00

01111.02.10108700

FONDO DECENTRATO IRAP SU 

ACCESSORI AREA FINANZE E 

PROGRAMMAZIONE 1 11 1 2 19.464,91 19.599,25                 19.599,25                    

01021.01.01021134

Contributi sociali effettivi a carico 

dell'ente - segreteria

AREA FINANZE E 

PROGRAMMAZIONE 1 2 1 1 94.706,06 98.882,12 98.882,12

01101.01.19011032

contributi socali a carico dell'ente -

fondo posizioni organizzative AREA FINANZE E 

PROGRAMMAZIONE 1 10 1 1 24.973,00 24.973,00 24.973,00

01111.03.01111178

Servizi amministrativi - servizi 

generali - economato - 

pubblicazione gare

AREA FINANZE E 

PROGRAMMAZIONE 1 11 1 3 1.000,00 1.000,00 1.000,00

12051.01.12051003

Contributi sociali effettivi a carico 

dell'ente -  fondo decentrato servizi 

sociali

AREA FINANZE E 

PROGRAMMAZIONE 12 5 1 1 5.718,23 5.847,09 5.847,09

01011.03.01011146

Organi e incarichi istituzionali 

dell'amministrazione - rimborso 

spese amministratori

AREA FINANZE E 

PROGRAMMAZIONE 1 1 1 3 7.500,00 7.500,00 7.500,00

Pagina 4



50011.07.50011115

Interessi passivi su finanziamenti a 

medio lungo termine a Imprese - 

servizio idrico integrato - cassa 

depositi e prestiti

AREA FINANZE E 

PROGRAMMAZIONE 50 1 1 7 4.577,96 3.734,63 2.850,77

12051.01.12051001

Retribuzioni in denaro - fondo 

decentrato servizi sociali

AREA FINANZE E 

PROGRAMMAZIONE 12 5 1 1 24.026,16 24.567,60 24.567,60

01111.10.01111123

Premi di assicurazione contro i 

danni

AREA FINANZE E 

PROGRAMMAZIONE 1 11 1 10 75.000,00 75.000,00 75.000,00

01101.03.01101170

Acquisto di servizi per prove 

concorsi assunzione personale

AREA FINANZE E 

PROGRAMMAZIONE 1 10 1 3 5.000,00 5.000,00 5.000,00

50011.07.50011118

Interessi passivi su finanziamenti a 

medio lungo termine a Imprese - 

affari generali - cassa depositi e 

prestiti

AREA FINANZE E 

PROGRAMMAZIONE 50 1 1 7 47.638,79 46.043,13 44.393,65

01031.01.01031001

Retribuzioni in denaro - fondo 

decentrato area finanziaria

AREA FINANZE E 

PROGRAMMAZIONE 1 3 1 1 4.499,44 5.018,92 5.018,92

01051.03.17011110

AFFITTO LOCALI DEPOSITO 

COMUNALE CORSO XXV APRILE

AREA FINANZE E 

PROGRAMMAZIONE 1 5 1 3 850,00 850,00 850,00

01021.01.01021005

Contributi sociali effettivi a carico 

dell'ente - fondo decentrato servizi 

generali amministrativa

AREA FINANZE E 

PROGRAMMAZIONE 1 2 1 1 6.885,76 6.969,93 6.969,93

03011.03.03011218

Servizi ausiliari per il funzionamento 

dell'ente - sanzioni codice strada  - 

servizio di pulizia

AREA FINANZE E 

PROGRAMMAZIONE 3 1 1 3 6.015,00 6.015,00 6.015,00

50011.07.50011113

Interessi passivi su finanziamenti a 

medio lungo termine a Imprese - 

scuole medie - cassa depositi e 

prestiti

AREA FINANZE E 

PROGRAMMAZIONE 50 1 1 7 4.151,47 4.003,63 3.849,00

03011.02.01111011

Imposta regionale sulle attività 

produttive (IRAP) - personale polizia 

municipale

AREA FINANZE E 

PROGRAMMAZIONE 3 1 1 2 25.234,92 25.234,92 25.234,92

20031.10.20031313

Fondo rinnovo contratti personale AREA FINANZE E 

PROGRAMMAZIONE 20 3 1 10 28.500,00 10.000,00 10.000,00

20011.10.20011094 Fondo di riserva

AREA FINANZE E 

PROGRAMMAZIONE 20 1 1 10 79.647,20 71.037,56 77.311,60

50011.07.50011001

Interessi passivi su finanziamenti a 

medio lungo termine a Imprese - 

patrimonio - altri istituti

AREA FINANZE E 

PROGRAMMAZIONE 50 1 1 7 74.243,61 65.374,16 56.070,11

06011.03.06011159

Contratti di servizio pubblico - 

piscina comunale

AREA FINANZE E 

PROGRAMMAZIONE 6 1 1 3 73.200,00 73.200,00 73.200,00

Pagina 5



01111.02.01111105

Imposta regionale sulle attività 

produttive (IRAP)

AREA FINANZE E 

PROGRAMMAZIONE 1 11 1 2 10.400,00 10.400,00 10.400,00

08011.01.08011006

Contributi sociali effettivi a carico 

dell'ente - fondo decentrato 

urbanistica

AREA FINANZE E 

PROGRAMMAZIONE 8 1 1 1 4.614,32 4.614,32 4.614,32

12081.04.12081152

Trasferimenti correnti a Istituzioni 

Sociali Private - croce bianca

AREA FINANZE E 

PROGRAMMAZIONE 12 8 1 4 8.000,00 8.000,00 8.000,00

01051.03.05011092

Utenze e canoni - illuminazione 

pubblica

AREA FINANZE E 

PROGRAMMAZIONE 1 5 1 3 404.000,00 404.000,00 404.000,00

01021.03.01021001

Utenze e canoni - struttura 

informatica Wi fi Pubblica

AREA FINANZE E 

PROGRAMMAZIONE 1 2 1 3 4.200,00 4.200,00 4.200,00

01101.01.01101001

Retribuzioni in denaro -  fondo 

straordinario al personale

AREA FINANZE E 

PROGRAMMAZIONE 1 10 1 1 39.299,96 39.299,96 39.299,96

12071.03.12071158 Altri servizi - spese condominiali

AREA FINANZE E 

PROGRAMMAZIONE 12 7 1 3 1.500,00 1.500,00 1.500,00

04011.03.04011161 Utenze e canoni -scuole materne

AREA FINANZE E 

PROGRAMMAZIONE 4 1 1 3 33.835,00 33.835,00 33.835,00

14041.03.14041169

Manutenzione ordinaria e 

riparazioni - peso pubblico

AREA FINANZE E 

PROGRAMMAZIONE 14 4 1 3 1.500,00 1.500,00 1.500,00

01051.03.01051101 Utenze e canoni -patrimonio

AREA FINANZE E 

PROGRAMMAZIONE 1 5 1 3 18.242,00 18.242,00 18.242,00

11011.03.11011203

Servizi ausiliari per il funzionamento 

dell'ente - protezione civile servizio 

di pulizia

AREA FINANZE E 

PROGRAMMAZIONE 11 1 1 3 2.005,00 2.005,00 2.005,00

01101.01.01101096

Contributi sociali effettivi a carico 

dell'ente -fondo decentrato 

personale

AREA FINANZE E 

PROGRAMMAZIONE 1 10 1 1 4.634,29 4.258,16 4.258,16

01111.02.01111197

Imposte, tasse e proventi assimilati 

a carico dell'ente n.a.c.

AREA FINANZE E 

PROGRAMMAZIONE 1 11 1 2 6.000,00 6.000,00 6.000,00

06011.03.06011122

Rappresentanza, organizzazione 

eventi, pubblicità e servizi per 

trasferta - manifestazioni sportive

AREA FINANZE E 

PROGRAMMAZIONE 6 1 1 3 6.362,90 6.362,90 6.362,90

01031.01.01031003

Contributi sociali effettivi a carico 

dell'ente - fondo decentrato  area 

finanziaria

AREA FINANZE E 

PROGRAMMAZIONE 1 3 1 1 1.070,87 1.194,50 1.194,50

08011.01.08011130

Contributi sociali effettivi a carico 

dell'ente - urbanistica

AREA FINANZE E 

PROGRAMMAZIONE 8 1 1 1 39.497,39 39.497,39 39.497,39

04021.03.04021160 Utenze e canoni -scuole elementari

AREA FINANZE E 

PROGRAMMAZIONE 4 2 1 3 90.900,00 90.900,00 90.900,00

Pagina 6



01031.03.01031061

Servizio assistenza per attività 

fiscale a carico del Comune AREA FINANZE E 

PROGRAMMAZIONE 1 3 1 3 2.000,00 2.000,00 2.000,00

01031.01.01031133 

Contributi sociali effettivi a carico 

dell'ente - ragioneria

AREA FINANZE E 

PROGRAMMAZIONE 1 3 1 1 42.737,25 48.916,24 48.916,24

01061.02.01111007

Imposta regionale sulle attività 

produttive (IRAP) - personale ufficio 

tecnico

AREA FINANZE E 

PROGRAMMAZIONE 1 6 1 2 32.113,66 32.705,84 32.705,84

01051.03.01051182 Utenze e canoni - canile municipale

AREA FINANZE E 

PROGRAMMAZIONE 1 5 1 3 3.658,00 3.658,00 3.658,00

01061.01.01061002

Retribuzioni in denaro - fondo 

decentrato ufficio tecnico

AREA FINANZE E 

PROGRAMMAZIONE 1 6 1 1 50.136,11 50.301,95 50.301,95

01061.01.01061129

Contributi sociali effettivi a carico 

dell'ente - ufficio tecnico

AREA FINANZE E 

PROGRAMMAZIONE 1 6 1 1 100.799,11 102.657,87 102.657,87

01101.01.01101095

Retribuzioni in denaro - fondo 

decentrato personale

AREA FINANZE E 

PROGRAMMAZIONE 1 10 1 1 19.471,82 17.891,42 17.891,42

01101.01.01101191

Contributi sociali effettivi a carico 

dell'ente - spese per concorso 

pensioni

AREA FINANZE E 

PROGRAMMAZIONE 1 10 1 1 4.143,36 4.143,36 4.143,36

01061.01.11030202

indennità dirigenza comma 3 art 

110

AREA FINANZE E 

PROGRAMMAZIONE 1 6 1 1 12.000,00 12.000,00 12.000,00

01101.01.01101147

Altre spese per il personale - 

rimborso spese trasferta

AREA FINANZE E 

PROGRAMMAZIONE 1 10 1 1 1.500,00 1.500,00 1.500,00

09031.03.09031084

Servizi amministrativi - nettezza 

urbana

AREA FINANZE E 

PROGRAMMAZIONE 9 3 1 3 20.800,00 20.800,00 20.800,00

04021.03.04021104 Utenze e canoni - scuole medie

AREA FINANZE E 

PROGRAMMAZIONE 4 2 1 3 56.560,00 56.560,00 56.560,00

01041.02.01111016

Imposta regionale sulle attività 

produttive (IRAP) - personale tributi

AREA FINANZE E 

PROGRAMMAZIONE 1 4 1 2 9.863,04 9.863,04 9.863,04

03011.01.03011003

Retribuzioni in denaro - fondo 

decentrato polizia municipale

AREA FINANZE E 

PROGRAMMAZIONE 3 1 1 1 64.398,70 64.398,70 64.398,70

03011.01.03011128

Contributi sociali effettivi a carico 

dell'ente - polizia municipale

AREA FINANZE E 

PROGRAMMAZIONE 3 1 1 1 79.207,98 79.207,98 79.207,98

05021.03.05021187 Utenze e canoni - palazzo di città

AREA FINANZE E 

PROGRAMMAZIONE 5 2 1 3 38.400,00 38.400,00 38.400,00

09031.03.09031001

Acquisto di servizi per formazione e 

addestramento del personale 

dell'ente - fomazione ufficio tributi 

programmi informatici

AREA FINANZE E 

PROGRAMMAZIONE 9 3 1 3 1.000,00 1.000,00 1.000,00

Pagina 7



01111.04.01111093

Trasferimenti correnti a 

Amministrazioni Locali - porto, fari e 

fanali

AREA FINANZE E 

PROGRAMMAZIONE 1 11 1 4 50,00 50,00 50,00

12091.03.12091183 Utenze e canoni - cimitero

AREA FINANZE E 

PROGRAMMAZIONE 12 9 1 3 8.585,00 8.585,00 8.585,00

50011.07.50011111

Interessi passivi su finanziamenti a 

medio lungo termine a Imprese - 

patrimonio - cassa depositi e prestiti

AREA FINANZE E 

PROGRAMMAZIONE 50 1 1 7 20.565,94 15.999,64 11.230,45

01041.01.01041001

Retribuzioni in denaro - fondo 

decentrato tributi

AREA FINANZE E 

PROGRAMMAZIONE 1 4 1 1 13.174,71 13.174,71 13.174,71

01031.03.01031062

Acquisto di servizi per formazione e 

addestramento del personale 

dell'ente - fomazione ufficio 

finanziario AREA FINANZE E 

PROGRAMMAZIONE 1 3 1 3 2.000,00 2.000,00 2.000,00

10021.04.10021142

Trasferimenti correnti a 

Amministrazioni Locali - Piano 

industriale Acts

AREA FINANZE E 

PROGRAMMAZIONE 10 2 1 4 14.465,00 14.465,00 14.465,00

01041.01.01041131

Contributi sociali effettivi a carico 

dell'ente - tributi

AREA FINANZE E 

PROGRAMMAZIONE 1 4 1 1 30.958,36 30.958,36 30.958,36

12071.03.12071156 Utenze e canoni - servizi sociali

AREA FINANZE E 

PROGRAMMAZIONE 12 7 1 3 25.939,00 25.939,00 25.939,00

50011.07.50011119

Interessi passivi su finanziamenti a 

medio lungo termine a Imprese - 

impianti sportivi - casssa depositi e 

prestiti

AREA FINANZE E 

PROGRAMMAZIONE 50 1 1 7 11.746,01 11.320,92 10.876,14

01061.03.01061186

Servizi ausiliari per il funzionamento 

dell'ente - magazzino servizio di 

pulizia

AREA FINANZE E 

PROGRAMMAZIONE 1 6 1 3 1.003,00 1.003,00 1.003,00

03011.01.03011212

Retribuzioni in denaro - stipendi 

vigili urbani

AREA FINANZE E 

PROGRAMMAZIONE 3 1 1 1 296.881,47 296.881,47 296.881,47

01111.10.99017318 Spese dovute a sanzioni

AREA FINANZE E 

PROGRAMMAZIONE 1 11 1 10 250,00 250,00 250,00

01011.03.01011086

Organi e incarichi istituzionali 

dell'amministrazione - tfr Sindaco

AREA FINANZE E 

PROGRAMMAZIONE 1 1 1 3 2.900,00 2.900,00 2.900,00

05021.01.05021126

Contributi sociali effettivi a carico 

dell'ente - biblioteca

AREA FINANZE E 

PROGRAMMAZIONE 5 2 1 1 0,00 0,00

50011.07.50011116

Interessi passivi su finanziamenti a 

medio lungo termine a Imprese - 

viabilità - cassa depositi e prestiti

AREA FINANZE E 

PROGRAMMAZIONE 50 1 1 7 58.110,96 55.852,38 53.492,35

Pagina 8



12071.02.01111014

Imposta regionale sulle attività 

produttive (IRAP) - personale servizi 

sociali

AREA FINANZE E 

PROGRAMMAZIONE 12 7 1 2 13.630,64 15.653,42 15.653,42

01111.03.01111173

Utenze e canoni - servizi generali -  

economato

AREA FINANZE E 

PROGRAMMAZIONE 1 11 1 3 57.570,00 57.570,00 57.570,00

06011.04.06011121

Trasferimenti correnti a Istituzioni 

Sociali Private - LA FILIPPA 

contributi società sportive

AREA FINANZE E 

PROGRAMMAZIONE 6 1 1 4 21.450,00 21.450,00 21.450,00

50011.07.50011117

Interessi passivi su finanziamenti a 

medio lungo termine a Imprese - 

illuminazione pubblica - cassa 

depositi e prestiti

AREA FINANZE E 

PROGRAMMAZIONE 50 1 1 7 802,68 766,27 728,05

11011.03.11011202 Utenze e canoni - protezione civile

AREA FINANZE E 

PROGRAMMAZIONE 11 1 1 3 3.936,00 3.936,00 3.936,00

01101.01.10108101

INDENNITA' DI RISULTATO  

SEGRETARIO COMUNALE  

ONERI

AREA FINANZE E 

PROGRAMMAZIONE 1 10 1 1 1.636,41 1.636,41 1.636,41

01021.03.01021166

Altri beni di consumo - servizi 

generali

AREA FINANZE E 

PROGRAMMAZIONE 1 2 1 3 8.000,00 8.000,00 8.000,00

50011.07.50011002

Interessi passivi su finanziamenti a 

medio lungo termine a Imprese - 

viabilità - altri istituti

AREA FINANZE E 

PROGRAMMAZIONE 50 1 1 7 1.823,88 1.600,90 1.374,36

50011.07.50011120

Interessi passivi su finanziamenti a 

medio lungo termine a Imprese - 

asilo nido- cassa depositi e prestiti

AREA FINANZE E 

PROGRAMMAZIONE 50 1 1 7 439,56 426,97 413,83

50011.07.50011114

Interessi passivi su finanziamenti a 

medio lungo termine a Imprese - 

assistenza - cassa depositi e prestiti

AREA FINANZE E 

PROGRAMMAZIONE 50 1 1 7 7.816,00               7.579,42                 7.332,61                     

01071.01.01071209

Retribuzioni in denaro - stipendi 

anagrafe

AREA FINANZE E 

PROGRAMMAZIONE 1 7 1 1 188.040,86 188.040,86 188.040,86

20021.10.20021100

Fondo crediti di dubbia e difficile 

esazione di parte corrente

AREA FINANZE E 

PROGRAMMAZIONE 20 2 1 10 300.000,00 301.000,00 301.000,00

01031.01.01031206

Retribuzioni in denaro - stipendi 

ragioneria

AREA FINANZE E 

PROGRAMMAZIONE 1 3 1 1 160.184,59 183.344,23 183.344,23

01071.01.01071003

Contributi sociali effettivi a carico 

dell'ente - fondo decentrato 

demografica

AREA FINANZE E 

PROGRAMMAZIONE 1 7 1 1 5.817,72 5.817,72 5.817,72

01101.01.19011027

INAIL  per il personale AREA FINANZE E 

PROGRAMMAZIONE 1 10 1 1 24.000,00 24.000,00 24.000,00

Pagina 9



01051.03.01051172 Utenze e canoni - parchi e giardini

AREA FINANZE E 

PROGRAMMAZIONE 1 5 1 3 13.130,00 13.130,00 13.130,00

50011.07.50011109

Interessi passivi su finanziamenti a 

medio lungo termine a Imprese - 

cultura - altri istituti

AREA FINANZE E 

PROGRAMMAZIONE 50 1 1 7 16.785,76 12.485,10 8.058,12

05021.03.14070805

Utenze e canoni - palazzo scarampi AREA FINANZE E 

PROGRAMMAZIONE 5 2 1 3 15.150,00 15.150,00 15.150,00

04061.03.04061199

Contratti di servizio pubblico - 

mensa scolastica

AREA FINANZE E 

PROGRAMMAZIONE 4 6 1 3 260.000,00 260.000,00 260.000,00

01101.01.01101107

Contributi sociali effettivi a carico 

dell'ente - decentrato dirigenza

AREA FINANZE E 

PROGRAMMAZIONE 1 10 1 1 2.535,79 2.535,79 2.535,79

01031.02.01111004

Imposta regionale sulle attività 

produttive (IRAP) - personale 

finanziaria

AREA FINANZE E 

PROGRAMMAZIONE 1 3 1 2 13.615,69 15.584,26 15.584,26

01111.10.01111124 Spese per risarcimento danni

AREA FINANZE E 

PROGRAMMAZIONE 1 11 1 10 40.000,00 40.000,00 40.000,00

01101.01.01101145

Altre spese per il personale - buoni 

pasto

AREA FINANZE E 

PROGRAMMAZIONE 1 10 1 1 6.000,00 6.000,00 6.000,00

50011.07.50011003

Interessi passivi su finanziamenti a 

medio lungo termine a Imprese - 

impianti sportivi - altri istituti

AREA FINANZE E 

PROGRAMMAZIONE 50 1 1 7 33.443,75 31.465,77 29.054,33

01051.03.01051008

canoni  demanio censi canoni ed 

altre prestazioni passive

AREA FINANZE E 

PROGRAMMAZIONE 1 5 1 3 17.700,00             17.700,00               17.700,00                   

01021.02.01111003

Imposta regionale sulle attività 

produttive (IRAP) - personale affari 

generali

AREA FINANZE E 

PROGRAMMAZIONE 1 2 1 2 30.172,47 31.502,92 31.502,92

01041.01.01041215

Retribuzioni in denaro - stipendi 

tributi

AREA FINANZE E 

PROGRAMMAZIONE 1 4 1 1 116.035,82 116.035,82 116.035,82

01021.01.01021207

Retribuzioni in denaro - stipendi 

segreteria

AREA FINANZE E 

PROGRAMMAZIONE 1 2 1 1 354.970,25 370.622,62 370.622,62

01061.01.01061007

Contributi sociali effettivi a carico 

dell'ente - fondo decentrato ufficio 

tecnico

AREA FINANZE E 

PROGRAMMAZIONE 1 6 1 1 11.932,39 11.971,86 11.971,86

01101.01.10108100

INDENNITA' DI RISULTATO 

SEGRETARIO COMUNALE

AREA FINANZE E 

PROGRAMMAZIONE 1 10 1 1 6.875,69 6.875,69 6.875,69

12071.03.12071157

Servizi ausiliari per il funzionamento 

dell'ente - servizi sociali

AREA FINANZE E 

PROGRAMMAZIONE 12 7 1 3 6.015,00 6.015,00 6.015,00

Pagina 10



01041.02.01111009

Imposta regionale sulle attività 

produttive (IRAP) - personale 

anagrafe

AREA FINANZE E 

PROGRAMMAZIONE 1 4 1 2 15.983,47 15.983,47 15.983,47

06011.03.06011192

Contratti di servizio pubblico - 

impianti sportivi spese corrispettivi 

gestione impianti

AREA FINANZE E 

PROGRAMMAZIONE 6 1 1 3 101.500,00 101.500,00 101.500,00

05021.03.05021153

Altri beni di consumo - biblioteca 

servizio pulizia

AREA FINANZE E 

PROGRAMMAZIONE 5 2 1 3 12.030,00 12.030,00 12.030,00

09041.04.09041091

Trasferimenti correnti a 

Amministrazioni Locali - consorzio 

fontanazzo

AREA FINANZE E 

PROGRAMMAZIONE 9 4 1 4 2.500,00 2.500,00 2.500,00

12091.03.99017313

affidamento servizio esterno 

gestione strutture e servizi 

cimiteriali AREA FINANZE E 

PROGRAMMAZIONE 12 9 1 3 60.000,00 60.000,00 60.000,00

01021.03.01021168

Utilizzo di beni di terzi - servizi 

generali affiti locali

AREA FINANZE E 

PROGRAMMAZIONE 1 2 1 3 3.500,00 3.500,00 3.500,00

01061.01.11030203

contributi sociali indennità dirigenza 

comma 3 art 110

AREA FINANZE E 

PROGRAMMAZIONE 1 6 1 1 3.480,00 3.480,00 3.480,00

01071.01.01071125

Contributi sociali effettivi a carico 

dell'ente - anagrafe

AREA FINANZE E 

PROGRAMMAZIONE 1 7 1 1 50.169,30 50.169,30 50.169,30

08011.02.01111013

Imposta regionale sulle attività 

produttive (IRAP) - personale 

urbanistica

AREA FINANZE E 

PROGRAMMAZIONE 8 1 1 2 12.583,50             12.583,50               12.583,50                   

01021.03.01021055 Utilizzo di beni di terzi - noleggio

AREA FINANZE E 

PROGRAMMAZIONE 1 2 1 3 5.800,00 5.800,00 5.800,00

01111.03.01111200

Prestazioni professionali e 

specialistiche - patrocinio legale

AREA FINANZE E 

PROGRAMMAZIONE 1 11 1 3 60.000,00 60.000,00 60.000,00

10021.04.10021138

Trasferimenti correnti a 

Amministrazioni Locali -piano 

trasporto pubblico

AREA FINANZE E 

PROGRAMMAZIONE 10 2 1 4 117.630,00 117.630,00 117.630,00

01061.03.01061185 Utenze e canoni - magazzino

AREA FINANZE E 

PROGRAMMAZIONE 1 6 1 3 9.797,00 9.797,00 9.797,00

01101.02.00000001

IRAP su emolumenti lavoro 

straordinario AREA FINANZE E 

PROGRAMMAZIONE 1 10 1 2 3.739,71 3.739,71 3.739,71

03011.03.03011219

Utenze e canoni - utilizzo sanzioni 

codice strada utenze

AREA FINANZE E 

PROGRAMMAZIONE 3 1 1 3 23.735,00 23.735,00 23.735,00

01031.02.01111005 iva a debito

AREA FINANZE E 

PROGRAMMAZIONE 1 3 1 2 90.000,00 90.000,00 90.000,00

Pagina 11



01071.01.01071001

Retribuzioni in denaro - fondo 

decentrato demografica

AREA FINANZE E 

PROGRAMMAZIONE 1 7 1 1 24.444,21 24.444,21 24.444,21

01101.01.19011031

Retribuzioni in denaro - fondo 

posizioni organizzative AREA FINANZE E 

PROGRAMMAZIONE 1 10 1 1 93.600,00 93.600,00 93.600,00

09021.03.09021001

Utenze e canoni - servizi a tutela 

ambiente

AREA FINANZE E 

PROGRAMMAZIONE 9 2 1 3 2.020,00 2.020,00 2.020,00

05021.03.05021188

Servizi ausiliari per il funzionamento 

dell'ente - palazzo di città  servizio 

di pulizia

AREA FINANZE E 

PROGRAMMAZIONE 5 2 1 3 4.627,00 4.627,00 4.627,00

03011.01.03011005

Contributi sociali effettivi a carico 

dell'ente - fondo decentrato polizia 

municipale

AREA FINANZE E 

PROGRAMMAZIONE 3 1 1 1 15.326,89 15.326,89 15.326,89

01111.03.01111176

Servizi ausiliari per il funzionamento 

dell'ente - economato servizi pulizia

AREA FINANZE E 

PROGRAMMAZIONE 1 11 1 3 18.237,00 18.237,00 18.237,00

01101.01.01101002

Contributi sociali effettivi a carico 

dell'ente -fondo straordinario al 

personale

AREA FINANZE E 

PROGRAMMAZIONE 1 10 1 1 15.834,85 15.834,85 15.834,85

08011.01.08011204

Retribuzioni in denaro - stipendi 

urbanistica

AREA FINANZE E 

PROGRAMMAZIONE 8 1 1 1 148.041,21 148.041,21 148.041,21

01061.01.01061214

Retribuzioni in denaro - stipendi 

ufficio tecnico

AREA FINANZE E 

PROGRAMMAZIONE 1 6 1 1 377.807,76 384.774,64 384.774,64

08011.01.08011005

Retribuzioni in denaro - fondo 

decentrato urbanistica

AREA FINANZE E 

PROGRAMMAZIONE 8 1 1 1 19.387,88 19.387,88 19.387,88

01011.03.01011090

Organi e incarichi istituzionali 

dell'amministrazione - revisore del 

conto

AREA FINANZE E 

PROGRAMMAZIONE 1 1 1 3 21.900,00 21.900,00 21.900,00

12091.04.00000001  retrocessione manufatti cimiteriali

AREA FINANZE E 

PROGRAMMAZIONE 12 9 1 4 3.000,00 3.000,00 3.000,00

06011.03.06011103 Utenze e canoni -palazzetto sport

AREA FINANZE E 

PROGRAMMAZIONE 6 1 1 3 43.430,00 43.430,00 43.430,00

50011.07.50011112

Interessi passivi su finanziamenti a 

medio lungo termine a Imprese - 

scuole elementari - cassa depositi e 

prestiti

AREA FINANZE E 

PROGRAMMAZIONE 50 1 1 7 10.846,91 10.054,95 9.223,98

12071.01.12071135

Contributi sociali effettivi a carico 

dell'ente - servizi sociali

AREA FINANZE E 

PROGRAMMAZIONE 12 7 1 1 42.784,17 49.133,33 49.133,33

01041.01.01041002

Contributi sociali effettivi a carico 

dell'ente - fondo decentrato tributi

AREA FINANZE E 

PROGRAMMAZIONE 1 4 1 1 3.135,58 3.135,58 3.135,58

Pagina 12



01111.03.01111171 Servizi finanziari - tesoreria

AREA FINANZE E 

PROGRAMMAZIONE 1 11 1 3 35.000,00 35.000,00 35.000,00

01101.01.01101108

Retribuzioni in denaro - decentrato 

dirigenza

AREA FINANZE E 

PROGRAMMAZIONE 1 10 1 1 4.368,26 4.368,26 4.368,26

12071.01.12071213

Retribuzioni in denaro - stipendi 

servizi sociali

AREA FINANZE E 

PROGRAMMAZIONE 12 7 1 1 160.360,45 184.157,91 184.157,91

01011.03.01011106

Organi e incarichi istituzionali 

dell'amministrazione - indennità 

carica

AREA FINANZE E 

PROGRAMMAZIONE 1 1 1 3 96.816,00 96.816,00 96.816,00

01051.03.01051181 Utenze e canoni -  fognature

AREA FINANZE E 

PROGRAMMAZIONE 1 5 1 3 4.715,00 4.715,00 4.715,00

06011.03.06011164

Utilizzo di beni di terzi - affitto 

impianti sportivi

AREA FINANZE E 

PROGRAMMAZIONE 6 1 1 3 2.110,00 2.110,00 2.110,00

01021.01.01021003

Retribuzioni in denaro -fondo 

decentrato servizi generali 

amministrativa

AREA FINANZE E 

PROGRAMMAZIONE 1 2 1 1 28.931,77 29.285,41 29.285,41

04061.03.04061196

Contratti di servizio pubblico - 

scuolabus

AREA FINANZE E 

PROGRAMMAZIONE 4 6 1 3 191.785,00 191.785,00 191.785,00

06011.03.06011163 Utenze e canoni - impianti sportivi

AREA FINANZE E 

PROGRAMMAZIONE 6 1 1 3 92.920,00 92.920,00 92.920,00

10052.02.28101014

utenze e canoni - manutenzione 

impianti illuminazione pubblica OU AREA FINANZE E 

PROGRAMMAZIONE 10 5 2 2 44.440,00 44.440,00 44.440,00

50024.03.50024303

Rimborso Mutui e altri finanziamenti 

a medio lungo termine a Imprese - 

CDP

AREA FINANZE E 

PROGRAMMAZIONE 50 2 4 3 290.912,09 302.235,13 314.048,24

50024.03.50024304

Rimborso Mutui e altri finanziamenti 

a medio lungo termine a Imprese - 

altri

AREA FINANZE E 

PROGRAMMAZIONE 50 2 4 3 414.870,58 397.798,84 407.471,81

20034.03.00000001 fondo anticipazione liquidità FAL

AREA FINANZE E 

PROGRAMMAZIONE 20 3 4 3 1.412.836,68 0,00 0,00

60015.01.60015001

Chiusura Anticipazioni ricevute da 

istituto tesoriere/cassiere

AREA FINANZE E 

PROGRAMMAZIONE 60 1 5 1 #RIF!

01051.03.17011203

Gestione Prato delle Ferrere - 

Utilizzo sponsorizzazione AREA PATRIMONIO, 

ESPROPRI 1 5 1 3 2.196,00 2.196,00 2.196,00

03011.10.03011001

Altre spese correnti n.a.c. - 

rimborso spese per patente di 

servizio

AREA POLIZIA 

MUNICIPALE, 

PROTEZIONE CIVILE 3 1 1 10 50,00 50,00 50,00

Pagina 13



10051.03.10051254

Altri beni di consumo - parcheggi 

pubblici

AREA POLIZIA 

MUNICIPALE, 

PROTEZIONE CIVILE 10 5 1 3 4.000,00 4.000,00 4.000,00

11011.03.11011276 canoni CIO/AIB

AREA POLIZIA 

MUNICIPALE, 

PROTEZIONE CIVILE 11 1 1 3 570,00 570,00 570,00

03011.03.03011264

Giornali, riviste e pubblicazioni - 

codice della strada PM

AREA POLIZIA 

MUNICIPALE, 

PROTEZIONE CIVILE 3 1 1 3 250,00 250,00 250,00

03011.03.03011262

Manutenzione ordinaria e 

riparazioni - codice della strada 

servizi PM

AREA POLIZIA 

MUNICIPALE, 

PROTEZIONE CIVILE 3 1 1 3 4.900,00 4.900,00 4.900,00

11011.04.11011273

Trasferimenti correnti a organismi 

interni e/o unità locali della 

amministrazione - Cio/Aib

AREA POLIZIA 

MUNICIPALE, 

PROTEZIONE CIVILE 11 1 1 4 3.319,00 3.319,00 3.319,00

11011.03.11011275 Altri beni di consumo - Cio/AIB

AREA POLIZIA 

MUNICIPALE, 

PROTEZIONE CIVILE 11 1 1 3 12.100,00 12.100,00 12.100,00

03011.03.03011234

Manutenzione ordinaria e 

riparazioni - polizia municipale

AREA POLIZIA 

MUNICIPALE, 

PROTEZIONE CIVILE 3 1 1 3 700,00 700,00 700,00

03011.03.03011267

Servizi sanitari - codice della strada 

PM

AREA POLIZIA 

MUNICIPALE, 

PROTEZIONE CIVILE 3 1 1 3 500,00 500,00 500,00

11011.03.11011272

Manutenzione ordinaria e 

riparazioni - protezione civile

AREA POLIZIA 

MUNICIPALE, 

PROTEZIONE CIVILE 11 1 1 3 4.200,00 4.200,00 4.200,00

10051.03.10051355

Altri beni di consumo - codice della 

strada  segnaletica PM

AREA POLIZIA 

MUNICIPALE, 

PROTEZIONE CIVILE 10 5 1 3 11.300,00 11.300,00 11.300,00

03011.09.03011265

Rimborsi di imposte e tasse di 

natura corrente - codice della strada 

PM

AREA POLIZIA 

MUNICIPALE, 

PROTEZIONE CIVILE 3 1 1 9 400,00 400,00 400,00

03011.03.03011261

Servizi informatici e di 

telecomunicazioni - codice della 

strada PM

AREA POLIZIA 

MUNICIPALE, 

PROTEZIONE CIVILE 3 1 1 3 13.550,00 13.550,00 13.550,00

03011.03.03011256

Manutenzione ordinaria e 

riparazioni - codice della strada 

servizi PM

AREA POLIZIA 

MUNICIPALE, 

PROTEZIONE CIVILE 3 1 1 3 2.170,00 2.170,00 2.170,00

Pagina 14



03011.03.03011266

canoni e abbonamenti codice della 

strada PM

AREA POLIZIA 

MUNICIPALE, 

PROTEZIONE CIVILE 3 1 1 3 6.340,00 6.340,00 6.340,00

03011.10.03011260

Altri premi di assicurazione n.a.c. - 

previdenza integrativa PM

AREA POLIZIA 

MUNICIPALE, 

PROTEZIONE CIVILE 3 1 1 10 8.000,00 8.000,00 8.000,00

03011.03.03011007

Altri servizi- canone telepass e 

pedaggi autostradali  PM

AREA POLIZIA 

MUNICIPALE, 

PROTEZIONE CIVILE 3 1 1 3 250,00 250,00 250,00

11011.03.11011270 Altri servizi - protezione civile

AREA POLIZIA 

MUNICIPALE, 

PROTEZIONE CIVILE 11 1 1 3 450,00 450,00 450,00

03011.03.03011263

Altri beni di consumo - codice della 

strada beni PM

AREA POLIZIA 

MUNICIPALE, 

PROTEZIONE CIVILE 3 1 1 3 17.000,00 17.000,00 17.000,00

03011.03.03011257

Altri servizi - codice della strada PM 

- spese custodia autoveicoli 

sequestrati

AREA POLIZIA 

MUNICIPALE, 

PROTEZIONE CIVILE 3 1 1 3 2.500,00 2.500,00 2.500,00

03011.04.00000001  Trasferimento sanzioni codice della 

strada allo Stato

AREA POLIZIA 

MUNICIPALE, 

PROTEZIONE CIVILE 3 1 1 4 250,00 250,00 250,00

03011.04.00000002 Trasferimento sanzioni codice della 

strada a enti locali

AREA POLIZIA 

MUNICIPALE, 

PROTEZIONE CIVILE 3 1 1 4 250,00 250,00 250,00

11011.03.11011271

Altri beni di consumo - protezione 

civile

AREA POLIZIA 

MUNICIPALE, 

PROTEZIONE CIVILE 11 1 1 3 17.500,00 17.500,00 17.500,00

03011.03.03011006

Altri servizi - spese notifica atti 

Polizia Municipale

AREA POLIZIA 

MUNICIPALE, 

PROTEZIONE CIVILE 3 1 1 3 300,00 300,00 300,00

03011.03.03011258

Servizi informatici e di 

telecomunicazioni - codice della 

strada PM

AREA POLIZIA 

MUNICIPALE, 

PROTEZIONE CIVILE 3 1 1 3 3.880,10 3.880,10 3.880,10

10051.03.10051255

Manutenzione ordinaria e 

riparazioni - parcheggi pubblici

AREA POLIZIA 

MUNICIPALE, 

PROTEZIONE CIVILE 10 5 1 3 2.000,00 2.000,00 2.000,00

12071.03.12071028 Utilizzo di beni di terzi - affitto

AREA SERVIZI 

SOCIALI 12 7 1 3 35.500,00 35.500,00 35.500,00

12041.03.12041434

Manutenzione ordinaria e 

riparazioni autovetture

AREA SERVIZI 

SOCIALI 12 4 1 3 1.600,00 1.600,00 1.600,00

Pagina 15



12051.03.12051026

Contratti di servizio pubblico -rette 

istituti

AREA SERVIZI 

SOCIALI 12 5 1 3 91.826,46 91.826,46 91.826,46

12041.04.12041035

Interventi previdenziali - contributi 

assistenziali

AREA SERVIZI 

SOCIALI 12 4 1 4 79.091,94 79.091,94 79.091,94

12041.03.12041034

Contratti di servizio pubblico - 

domicliare disabili

AREA SERVIZI 

SOCIALI 12 4 1 3 8.947,96 8.947,96 8.947,96

12011.04.12011014

Altri trasferimenti a famiglie - affidi 

famigliari

AREA SERVIZI 

SOCIALI 12 1 1 4 25.701,70 25.701,70 25.701,70

12051.04.16150502

trasferimento a famiglie contributo 

distretto socio sanitario  Voucher 

Asilo Nido

AREA SERVIZI 

SOCIALI 12 5 1 4 3.000,00 3.000,00 3.000,00

12011.03.12011025

Contratti di servizio pubblico - 

servizi asilo nido

AREA SERVIZI 

SOCIALI 12 1 1 3 158.419,75 158.419,75 158.419,75

12011.03.12011046

Contratti di servizio pubblico - 

centro buglio quota comune

AREA SERVIZI 

SOCIALI 12 1 1 3 31.930,26 31.930,26 31.930,26

04071.03.04071021

Contratti di servizio pubblico - 

assistenza scolastica regione

AREA SERVIZI 

SOCIALI 4 7 1 3 31.320,00 31.320,00 31.320,00

12041.03.12041030

Altri beni di consumo - acquisto 

beni ats

AREA SERVIZI 

SOCIALI 12 4 1 3 8.268,00 8.268,00 8.268,00

12021.03.12021016

Contratti di servizio pubblico - 

trasporto disabili provincia savona

AREA SERVIZI 

SOCIALI 12 2 1 3 6.000,00 6.000,00 6.000,00

12051.04.12051027

Interventi previdenziali - integrazioni 

rette

AREA SERVIZI 

SOCIALI 12 5 1 4 129.310,99 129.310,99 129.310,99

12041.04.12041029

Interventi assistenziali - borse 

lavoro ats

AREA SERVIZI 

SOCIALI 12 4 1 4 55.922,59 55.922,59 55.922,59

04021.04.04021012

Trasferimenti correnti a 

Amministrazioni Centrali - direzione 

didattica

AREA SERVIZI 

SOCIALI 4 2 1 4 12.281,20 12.281,20 12.281,20

12051.03.12051031

utilizzo fondo di solidarietà 

comunale servizi sociali

AREA SERVIZI 

SOCIALI 12 5 1 3 50.645,11 50.645,11 50.645,11

12021.03.11203001

UTILIZZO CONTRIBUTO ASL2 

PROG. DISAGIO PSICHICO

AREA SERVIZI 

SOCIALI 12 2 1 3 18.000,00 18.000,00 18.000,00

04071.03.04071001

Contratti di servizio pubblico - 

inteventi integrazione alunni disabili - 

regione

AREA SERVIZI 

SOCIALI 4 7 1 3 6.682,01 6.682,01 6.682,01

12041.03.12041033 Altri servizi - pedaggi autostradali

AREA SERVIZI 

SOCIALI 12 4 1 3 200,00 200,00 200,00

04021.04.04021013

Trasferimenti correnti a 

Amministrazioni Centrali - scuola 

media

AREA SERVIZI 

SOCIALI 4 2 1 4 2.000,00 2.000,00 2.000,00

Pagina 16



12051.04.12051017

Trasferimenti correnti a 

Amministrazioni Locali -asl per cairo 

salute

AREA SERVIZI 

SOCIALI 12 5 1 4 16.632,00 16.632,00 16.632,00

04011.04.04011020

Trasferimenti correnti a Istituzioni 

Sociali Private - asili privati - 

comune

AREA SERVIZI 

SOCIALI 4 1 1 4 41.850,00 41.850,00 41.850,00

12041.03.12041432

Contratti di servizio pubblico - 

assistenza minori

AREA SERVIZI 

SOCIALI 12 4 1 3 21.288,00 21.288,00 21.288,00

12041.03.12041032

Manutenzione ordinaria e 

riparazioni su macchine ufficio

AREA SERVIZI 

SOCIALI 12 4 1 3 900,00 900,00 900,00

12071.03.12071038

Servizi amministrativi - personale 

distretto

AREA SERVIZI 

SOCIALI 12 7 1 3 87.425,57 87.425,57 87.425,57

12041.03.12041433

Contratti di servizio pubblico - 

traporto disabili

AREA SERVIZI 

SOCIALI 12 4 1 3 5.000,00 5.000,00 5.000,00

12041.04.12041043

Trasferimenti correnti a 

Amministrazioni Locali - spese 

d'ambito servizi distrettuali

AREA SERVIZI 

SOCIALI 12 4 1 4 76.096,66 76.096,66 76.096,66

12041.03.12041431

Contratti di servizio pubblico - 

assistenza domiciliare

AREA SERVIZI 

SOCIALI 12 4 1 3 21.720,55 21.720,55 21.720,55

12041.04.12041041

Trasferimenti correnti a 

Amministrazioni Locali - ats 

comunali

AREA SERVIZI 

SOCIALI 12 4 1 4 879.070,26 879.070,26 879.070,26

04071.04.04071019

Altri trasferimenti a famiglie - 

fornitura libri scolastici

AREA SERVIZI 

SOCIALI 4 7 1 4 24.000,00 24.000,00 24.000,00

12041.03.12041031

Contratti di servizio pubblico - 

sportello buglio

AREA SERVIZI 

SOCIALI 12 4 1 3 28.970,70 28.970,70 28.970,70

14021.04.14021077

Trasferimenti correnti a altre 

imprese - interventi sostegno 

commercio COMMERCIO 14 2 1 4 10.000,00 10.000,00 10.000,00

08011.03.08011009 spese per notifica Servizio SUAP COMMERCIO 8 1 1 3 100,00 100,00 100,00

01011.04.01011082

Trasferimenti correnti a altre 

imprese - indennità residenza 

farmacie COMMERCIO 1 1 1 4 250,00 250,00 250,00

09041.03.09041231

Manutenzione ordinaria e 

riparazioni - servizio idrico LAVORI PUBBLICI 9 4 1 3 3.000,00 3.000,00 3.000,00

12091.03.12091235 Altri servizi - servizi cimiteriali LAVORI PUBBLICI 12 9 1 3 1.490,00 1.490,00 1.490,00

01061.03.11031012

licenze software ufficio tecnico

LAVORI PUBBLICI 1 6 1 3 7.000,00 7.000,00 7.000,00

01051.03.01051242 Flora e Fauna - giardini LAVORI PUBBLICI 1 5 1 3 8.000,00 8.000,00 8.000,00

01101.03.01101227

Medicinali e altri beni di consumo 

sanitario -dlgs 626 LAVORI PUBBLICI 1 10 1 3 500,00 500,00 500,00

10051.03.10051248

Contratti di servizio pubblico - 

sgombero neve LAVORI PUBBLICI 10 5 1 3 270.000,00 270.000,00 270.000,00

Pagina 17



01061.03.01061236

Acquisto di servizi per formazione e 

addestramento del personale 

dell'ente - ufficio tecnico LAVORI PUBBLICI 1 6 1 3 5.000,00 5.000,00 5.000,00

10051.03.10051243

Altri beni di consumo -  carburante 

mezzi ufficio tecnico LAVORI PUBBLICI 10 5 1 3 15.983,19 15.983,19 15.983,19

12091.03.99017312

Altri beni di consumo - cimiteri - 

acquisto materiale LAVORI PUBBLICI 12 9 1 3 4.000,00 4.000,00 4.000,00

04021.03.04021001

Manutenzione ordinaria e 

riparazioni  - Impianti termici e terzo 

responsabile edifici scolastici LAVORI PUBBLICI 4 2 1 3 5.000,00 5.000,00 5.000,00

12091.03.12091222

Manutenzione ordinaria e 

riparazioni - cimiteri LAVORI PUBBLICI 12 9 1 3 1.000,00 1.000,00 1.000,00

01061.03.01061224

Altri beni di consumo - vestiario 

personale ufficio tecnico LAVORI PUBBLICI 1 6 1 3 2.000,00 2.000,00 2.000,00

01101.03.01101226

Acquisto di servizi per formazione e 

addestramento del personale 

dell'ente - dlgs 626 LAVORI PUBBLICI 1 10 1 3 1.000,00 1.000,00 1.000,00

10051.03.10051249

Altri beni di consumo - sgombero 

neve LAVORI PUBBLICI 10 5 1 3 11.371,13 11.371,13 11.371,13

01061.03.01061237 Altri beni di consumo - magazzino LAVORI PUBBLICI 1 6 1 3 42.000,00 42.000,00 42.000,00

01101.03.01101225 Altri servizi - responsabile sicurezza LAVORI PUBBLICI 1 10 1 3 16.139,70 16.139,70 16.139,70

01061.03.01061233 Altri servizi - ufficio tecnico LAVORI PUBBLICI 1 6 1 3 14.300,00 14.300,00 14.300,00

01061.03.01061001

Manutenzione ordinaria e 

riparazioni - manutenzione 

automezzi ufficio tecnico LAVORI PUBBLICI 1 6 1 3 20.000,00 20.000,00 20.000,00

10051.03.17011104

manutenzione ordinaria viabilità

LAVORI PUBBLICI 10 5 1 3 58.500,00 58.500,00 58.500,00

08011.03.08011002

Servizi informatici e di 

telecomunicazioni - assistenza 

servizio ASP LAVORI PUBBLICI 8 1 1 3 1.830,00 1.830,00 1.830,00

01051.03.17011201

manutenzione aree verdi comunali 

LAVORI PUBBLICI 1 5 1 3 15.000,00 15.000,00 15.000,00

10052.02.10052006  impianti illuminazione pubblica OU LAVORI PUBBLICI 10 5 2 2 15.000,00 15.000,00 15.000,00

10052.02.28101015

Altri beni di consumo - opere 

economia viabilità - fondo IMU/TASI

LAVORI PUBBLICI 10 5 2 2 28.100,00 28.100,00 28.100,00

Pagina 18



01052.02.29101003

Altri beni di consumo - 

manutenzione patrimonio - fondo 

IMU/TASI

LAVORI PUBBLICI 1 5 2 2 15.540,92 15.540,92 15.540,92

01052.02.21020600

MANUTENZIONE DEL 

PATRIMONIO OU LAVORI PUBBLICI 1 5 2 2 45.560,00 45.560,00 45.560,00

04022.02.20423006

Manutenzione ordinaria e 

riparazioni - edifici scolastici - fono 

IMU/TASI

LAVORI PUBBLICI 4 2 2 2 15.000,00 15.000,00 15.000,00

04022.02.20423010

Utilizzo contributo scuola infanzia 

via medaglie d'oro adeguamento 

sicurezza LAVORI PUBBLICI 4 2 2 2 0,00 1.110.000,00 0,00

01062.02.29060502

Manutenzione ordinaria e 

riparazioni - ufficio tecnico - fondo 

IMU/TASI

LAVORI PUBBLICI 1 6 2 2 37.500,00 37.500,00 37.500,00

06012.02.06012299

Beni immobili - impianti sportivi OU

LAVORI PUBBLICI 6 1 2 2 20.000,00 20.000,00 20.000,00

10052.02.28101010

Adeguamento funzionale viabilità e 

piazze comunali OU LAVORI PUBBLICI 10 5 2 2 50.000,00 50.000,00 50.000,00

01052.02.29101004

Altri beni di consumo - opere 

economia demanio patrimonio - 

fondo IMU/TASI

LAVORI PUBBLICI 1 5 2 2 11.300,00 11.300,00 11.300,00

01052.02.29101005

Servizi ausiliari per il funzionamento 

dell'ente - manutenzione patrimonio - 

fondo IMU/TASI

LAVORI PUBBLICI 1 5 2 2 17.000,00 17.000,00 17.000,00

06012.02.26131423

manutenzione palazzetto dello sport 

utilizzo finanziamento CONI

LAVORI PUBBLICI 6 1 2 2 0,00 338.000,00 0,00

10052.02.28101020 
Realizazione nuovo collegamento 

viario svincolo ss29 loc 

moncavaglione aree bragno 2 Lotto LAVORI PUBBLICI 10 5 2 2 0,00 2.200.000,00 0,00

06012.02.26131433
realizzazione campo erba sintetica 

stadio Vesima - utilizzo 

finanziamento mutuo LAVORI PUBBLICI 6 1 2 2 780.000,00 0,00 0,00

Pagina 19



06012.02.26131432 

realizzazione impianto di 

illuminazione baseball - utilizzo 

finanziamento mutuo LAVORI PUBBLICI 6 1 2 2 285.000,00 0,00 0,00

12092.02.26060100

Lavori cimiteri - finanziamento fondo 

IMU/TASI LAVORI PUBBLICI 12 9 2 2 15.000,00 15.000,00 15.000,00

04022.02.20423001

INTERVENTI STRUTTURE 

SCOLASTICHE  OU LAVORI PUBBLICI 4 2 2 2 25.000,00 25.000,00 25.000,00

06012.02.26131427

Realizzazione centrale a biomassa 

finanziamento Gal Palazzetto dello 

Sport LAVORI PUBBLICI 4 1 2 2 169.643,33 0,00 0,00

Pagina 20





Letto, confermato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE
F.to P. LAMBERTINI

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to A. TROMBETTA

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

L’Istruttore incaricato della pubblicazione attesta che copia della presente deliberazione viene
pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune il giorno 14/01/2022 e vi rimarrà per 15 (quindici)
giorni interi e consecutivi ai sensi dell’art. 124 - 1° comma - del D.Lgs 18/08/2000, nr. 267.

Cairo Montenotte, li 14/01/2022

L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
F.to M. PATRONE

La presente deliberazione è dichiarata X IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ
(Art. 134, 3° comma, del D.Lgs. 18/08/2000 - nr. 267)

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 25/01/2022

Cairo Montenotte, li 26/01/2022
                                                                                                         IL SEGRETARIO GENERALE                                                                     
                                                                                                                F.to  A. TROMBETTA

E' copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo.

Cairo Montenotte, li 26/01/2022

Visto:
IL SEGRETARIO GENERALE
   Antonella TROMBETTA   
 
                                                                                                                                                                       F.to  A. TROMBETTA


